
Contacto

Teléfono +34 924002152
Fax +34 924002435
Correo Electrónico contratacion.adrmaye@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Luis Ramallo, s/n
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1955SU1FD038
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-03-2019 a
las 14:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Medio Ambiente y Rural, Políticas Agrarias y Territorio
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xQWxXScqt54QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y reposición de la red de protección e investigación de la calidad del aire
en Extremadura y suministro para el laboratorio de calidad medioambiental

Valor estimado del contrato 59.585,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.099 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.585,95 EUR.

Clasificación CPV
38432100 - Aparatos analizadores de gas.
38300000 - Instrumentos de medición.
42512300 - Unidades de climatización.
42512400 - Acondicionadores de aire para vehículos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xQWxXScqt54QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d0ad627-66e9-4a59-9844-b46ece3dde4e


Ofertas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliacion de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Formula A
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Servicio de atención postventa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de gestión de residuos y aportación de
contenedores de reciclaje

: 5Ponderación 

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Adquisición de equipamiento para el Laboratorio de Calidad Ambiental

Presupuesto base de licitación
Importe 4.009,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.313,95 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 25/03/2019

Información Sobre las Ofertas



Lugar

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE Y RURAL,

Sobre-Archivo Electrónico Nº 2

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE Y RURAL,
POLÍTICAS AGRARIAS Y TERRITORIO

Dirección Postal

AVDA. LUIS RAMALLO S/N
(06800) MERIDA España

Sobre-Archivo Electrónico Nº 3.

Apertura sobre oferta económica
El día 12/02/2019 a las 08:45 horas
Cualquier variacion en las fechas y horas indicadas
para la celebracion de las mesas se hará publico a
traves de la Plataforma de Contratacion del Sector
publico en esta direccion
https://contrataciondelestado.es/

Lugar

Consejería de Medio Ambiente y Rural, Políticas
Agrarias y Territorio

Dirección Postal

Av. Luis Ramallo s/n
(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/02/2019 a las 08:45 horas
apertura criterios automáticos

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/12/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/12/2018 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE Y RURAL,
POLITICAS AGRARIAS Y TERRITORIO

Dirección Postal

AVDA. LUIS RAMALLO S/N
(06800) MERIDA España

Sobre-Archivo Electrónico Nº 1

Apertura sobre administrativa
El día 17/12/2018 a las 09:30 horas
En el caso que ninguna empresa tuviera que realizar
subsanaciones, y por tanto todas fuesen admitidas en
la licitación, se podrá celebrar, en esta primera sesión,
al desencriptado de los ficheros electrónicos del
sobre-archivo nº 2.

POLITICAS AGRARIAS Y TERRITORIO

Dirección Postal

AVDA. LUIS RAMALLO S/N
(06800) MERIDA España

El día 27/12/2018 a las 09:30 horas
En este Sobre-Archivo no se admitirá ningún dato que
ponga de manifiesto información relevante sobre
criterios de adjudicación de valoración automática del
Sobre-Archivo nº3

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qg%2BSEGFPKACXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003855298 |  2019-255171 | Wed, 27 Mar 2019 14:16:43:392 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65031845627509845224134759754574817794 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qg%2BSEGFPKACXQV0WE7lYPw%3D%3D

